
Российская Федерация 
Самарская область 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

городского округа Тольятти 
«ШКОЛА № 23 имени Пальмиро Тольятти» 

П Р И К А З 

06.02.2019г. № 12 -од/зп 

Об ограничительных мероприятиях по ОРВИ и гриппу 

Учитывая рост заболеваемости гриппом и ОРВИ, в целях усиления мероприятий по 
предупреждению распространения респираторных вирусных заболеваний, на основании 
Постановления Главногр государственного врача по Самарской области от 04.02.2019г. 
№2-Г1 «Об усилении мероприятий среди населения Самарской области в период 
эпидемического подъема заболеваемости», Распоряжения министерства образования и 
науки Самарской области и министерства здравоохранения Самарской области от 
05.02.2019г. № 99-р/85-р «О внесении ограничительных мероприятий (карантина) по 
гриппу и ОРВИ». на основании приказа Департамента образования г.о. Тольятти № 41-
пк/3.2. от 06.02.2019г. «Об ограничительных мероприятиях по ОРВИ и гриппу» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Вввести ограничительные меры (карантин) по гриппу и ОРВИ с 06.02.2019г. по 
13.02.2019г. включительно. 
2. Заместителю директора по УВР Бутиной Ольге Егоровне и заместителю директора по 
УВР Кулаковой Татьяне Викторовне 
- организовать обучение с использованием различных образовательных технологий, в том 
числе дистанционных образовательных технологий, электронного обучения. 
3. Классным руководителям 1-11 классов: 
- довести до сведения родителей (законных представителей) обучающихся информацию о 
причинах введения ограничительных мер (карантин) в школе с 06.02.2019г. по 
13.02.2019г. включительно; 
- довести до сведения обучающихся, их родителей (законных представителей) 
информацию о заданиях на период карантина с целью выполнения программного 
материала, в том числе в дистанционном режиме; 
- довести до сведения родителей (законных представителей) информацию об итогах 
учебной деятельности их детей во время карантина. 
4. Учителю информатики Селютиной Надежде Филипповне разместить Положение об 
организации образовательной деятельности в период карантина, информацию о карантине 
в школе, задания по учебным предметам на сайте школы и в АСУ РСО. 
5. Заместителю директора по воспитательной работе Глиба Ольге Витальевне 
- произвести изменения в Плане мероприятий на февраль 2019г. 
- перенести занятия внеурочной деятельности в 1-9 классах за период 06.02.2019г. по 

Баринова Л.И. 


